
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace
IČ 00850021
sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava
zastoupená ředitelkou Mgr. Miloslavou Soukupovou
(dále jako „objednatel“)

a

název: Karel Schuster
IČO: 45201897
Sídlo: Balbínova 16, 747 06 Opava 6
(dále jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako "smluvní strany" a každý samostatně jako
"smluvní strana")

uzavírají podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení
(dále jako „dohoda“):

1.
Smluvní strany mezi sebou uzavřeli smlouvu o provedení díla ze dne 14. 7. 2021, jejímž
předmětem bylo provedení díla v podobě výroby a montáže nábytku (dále jako „smlouva o
dílo“). Podrobněji viz smlouva o dilo, která jako příloha tvoří součást této dohody.

II.
Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění.

st
ra

na



V návaznosti na to mčla být smlouva o dílo dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zveřejněna v registru smluv. K této
skutečnosti  bohužel nedošlo.

V návaznosti na to je třeba smlouvu o dílo dle ustanovení § 5 odst. 5, ustanovení § 6 odst. 1 a
ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
považovat za zrušenou.

III.
Smluvní strany touto dohodou vypořádávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze
zrušené smlouvy o dílo, respektive z podle ní fakticky zhotovitelem provedeného díla a
objednatelem provedené úhrady ceny díla.

Fakticky provedené dílo je třeba právně považovat za bezdůvodné obohacení objednatele (v
rozsahu hodnoty díla) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 1“).

Fakticky uhrazenou cenu díla je třeba taktéž právně považovat za bezdůvodné obohacení
zhotovitele (v rozsahu výše úhrady) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 2“).

Smluvní strany prohlašují, že hodnotu fakticky zhotovitelem provedeného díla v podobě
bezdůvodného obohacení 1 a hodnotu fakticky objednatelem provedené úhrady ceny díla v
podobě bezdůvodného obohacení 2 považují za shodné. To vyplývá mimo jiné i ze smlouvy o
dílo, která za provedení daného díla stanovila danou cenu díla.

Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 1982 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, dohodou započ ítávají pohledávku v podobě bezdůvodného
obohacení I proti pohledávce v podobě bezdůvodného obohacení 2.

V souladu s ustanovením § 1982 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, se obě pohledávky, tj. bezdůvodné obohacení 1 a bezdůvodné obohacení 2, ruší.

IV.
V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá
a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této dohody.

st
ra

na



Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb„
občanský zákoník, v platném znění,

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je závazná
i pro právní nástupce smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto dohodu uzavřít a plnit, a
jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících, na důkaz čehož připojují smluvní
strany, resp. osoby za ně jednající své podpisy.

vn  řdV Opavě dne... .V Ostravě dne 22. března 2024

Digitálně podepsal
Mgr. Miloslava
Soukupová
Datum: 2024.03.22
10:33:48 +01'00'

Mgr.
Miloslava
Soukupová

KAREL SCHUSTER
Ba lb ínova  16 .  747  06  Opava
IČ: 45201897 DIČ: CZ6206121372

zhotovitelobjednatel

Příloha:
smlouva o dílo (zrušená)

CO

st
ra

na



SMLOUVA O DÍLO

o výrobě, dodávce a montáži nábytkových sestav

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,

v platném znění, mezi těmito smluvními stranami

Objednatel:

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p.o.

Wattova 5/430, 702 00 Ostrava-Přívoz

IČ: 00850021

Zastoupena: Mgr. Miloslavou Soukupovou

Zhotovitel:

Karel Schuster

Balbínova 16, 747 06 Opava 6

IČO: 45201897

Bankovní spojení: 1015011620/5500

1. Předmět plnění

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve výrobě, dodání
a montáži nábytku do místností dle jejich budoucího užívání, a to šatna pro předškolní
děti, šatna pro klub Skořápka, recepce. Provedení v dekoru akácie. Položkový rozpočet je
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1. Přílohu č. 2 tvoří nákres nábytkových
sestav v počítačové verzi dle místností. Nákres sestavy má ilustrativní charakter,
vypovídající zejména o prostorovém uspořádání a počtu elementů.

1.2. Jakékoli změny této smlouvy a příloh jsou platné pouze ve formě souhlasných písemných
projevů vůle obou stran.

1.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede montáž předmětu plnění včetně montážního
materiálu.

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
1.5. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo bez zjevných vad a nedodělků dohodnutou cenu

a předávacím protokolem převzít. Vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 15 kalendářních dnů, o těchto bude proveden zápis.

2. Doba a místo plnění

2.1. Doba plnění: konečný termín pro ustavení nábytku je stanoven dle poptávaných celků:
• šatna pro předškolní děti do 15.8.2021 včetně
• šatna pro klub Skořápka do 15.8.2021 včetně.
• recepce budovy do 15.8.2021 včetně.

Stránka 1 z 3



Předání a převzetí díla bude stvrzeno předávacím protokolem.

2.2. Místo plnění: Lidová konzervatoř  a Múzická škola, p.o.,  U Dvoru 14/1119, Ostrava-
Mariánské Hory. Konkrétní umístění nábytkových sestav je určeno dle budoucího
účelu jednotl ivých místností.

3. Cena díla

3.1. Cena se sjednává dohodou obou smluvních stran na částku 127.050 Kč včetně DPH.
3.2. V ceně je zahrnuta výroba, doprava, montáž, ustavení a nutný materiál k montáži. Jedná

se o cenu konečnou včetně DPH.

4. Platební podmínky

4.1. Po podpisu smlouvy o dílo uhradí objednatel min. 50% z ceny uvedené v bodě 3.1 této
smlouvy formou zálohy. Zůstatek ceny uhradí objednatel po dodání díla (podepsaný
a odsouhlasený předávací protokol).

5. Záruční doba

5.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a které se vyskytnou
v průběhu záruční doby. Zhotovitel neodpovídá za vady (škody), které vznikly
nedodržením návodu na obsluhu a údržbu, bude-li zhotovitelem objednateli předán.

5.2. Záruční doba je 2 roky na nábytek a začíná dnem odevzdání díla objednateli, není-li záruční
lhůta stanovena jinak originálem záručního listu konkrétního výrobku.

5.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani př i  vynaložení veškeré péče nemohl zjistit
jejich nesprávnost. Neodpovídá za vady způsobené nesprávným používáním předmětu
plnění, anebo poškozením předmětu plnění objednatelem.

6. Součinnost

6.1. Objednatel je povinen zabezpečit podmínky pro montáž nábytku a př i  předání díla
možnost funkčního odzkoušení. V případě prodlení s připraveností instalací ke dni
montáže se o počet dnů prodlení s odstraněním nedostatků prodlužuje termín dodání
díla. Objednatel výslovně prohlašuje, že elektroinstalace a vodoinstalace odpovídá
platným normám.

6.2. Objednatel na vlastní náklady zabezpečí po  dobu montáže připravenost prostoru pro
montáž (dále jen pracoviště) a zabezpečí jeho přístupnost. V případě, že pracoviště není
pro montáž připraveno a objednatel o tom včas neuvědomí zhotovitele, který se dostaví
k montáži, uhradí objednatel zhotoviteli skutečně vzniklé náklady (mzda, doprava).
O počet dnů prodlení se prodlužuje termín dodání díla.

6.3. Předmět díla je vlastnictvím zhotovitele do doby úplného uhrazení objednatelem.

7 .  Smluvní pokuty

7.1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo po dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši
0,5% denně z dohodnuté celkové ceny.

Stránka 2 z 3



7.3. Pokud objednatel neumožní zhotoviteli odevzdání díla do 5 pracovních dnů od  oznámení
zhotovitele o připravenosti k montáži díla, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,5% z dohodnuté ceny denně.

8. Ostatní ujednání

8.1. Přílohy této smlouvy tvoří:
• položkový rozpočet s rozměry jednotlivých nábytkových sestav Příloha č. 1
• nákresy nábytkových sestav výstupem z počítačového programu dle místností

Příloha č. 2
8.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu díla přechází na  objednatele předáním

díla.
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jedno pare obdrží objednatel a jedno

zhotovitel.

V Ostravě
Digitálně podepsal Mgr.
Miloslava Soukupová
Datum: 2021.07.14
10:38:23+02'00'

Mgr. Miloslava
Soukupová

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p.o.

Karel Schuk/er, IČ 4520189Í

Stránka 3 z 3



.?
<n

su
d

Ž 
ka

rn
iic

rxaiHVN 
VA

O
M

ap

Př
ílo

ha
 č

. 1




